REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PURE
DREJTOR! PERGJEGJESE PER PYJET E KULLOTAT,DHE BUIGESINE

m.ﬂ% Puke, mé/ 62024

FROJEKT-VENTHM
NR. . Dhate P 1Ll ]

Per nje shiese dhe ndryshim ne vendimin ¢ keshillit bashkiak Nr.16 dute 05.05.2022

Per korrigjimin ¢ gahimit ne percaktinin e pa reeles ¢ ku do ndertohet e impjantit gjenernes
te energjise elektrike eolilie MW sl dhe per nje shiesen ne vendim dhenjen ne perdorimi
me kontrate qeraje te siperfagjes pyjore me gjotesi lineare §.532 km “Per ndertimin ¢ linjes
elektrike 35 KV" nga shogeria “DEMBAC AJ 20207 Sh.p.k

NE mbéshietje 1€ nenit 8, pika 2. nenit %, pika 1, nénpikat 1.1 shkromja “b" dhe 1.2, shkronjat “&"
dhe “¢™. nenit 54, shkronja “¢”, nenit 55, piket 3 dive &, @ Ligjit or. 1392013 “Pér velBgeverisien
vendore”, Ligiin nr.8480, date 27.03.1993 “per furksionimin ¢ organeve kolegjiale e
adminisirates shieterpre dhe enteve publike”, Ligim nr.107/2014 date 31.07.2014 “Per planilikimin
dhe zhvillimin e territorit™, ne Ligjin nr.43 date 30.04.2013 “Per sektorin ¢ energjise elekinke " |
nuryshuar , e Vendimin ¢ Keshillit 1e Ministrave nr. 433 date (18.06,2016 “Per transferimin ne
profiesi e Bashkive te fondit pyjor ¢ kullosor publik.”, V.K.M-ve nr REE.date 27.12.2022, “Per
rastet & dhenfes ne perdorimi dhe per ndryshimin ¢ kateporise se perdorimit procedurat dhe
dekumentacioni perkates per ndryshimin e siperfageve dhe paksimmn ne volum sga fond: pyjor
kombetar apa zgierimin e tyre; VKM-ve nr. 359, dmé 290072022 “Pérpércaktimin € cmameve
tatifave per dhenjen ne shfrytezim Perdorm e fondit pyjor kombetar per veprimiar ekonomike si
dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore 1374, date 10.10.2008 “Per percaklimin e
megullave dhe te procedurave ge ndigen per hegjen, shiimin dhen dryshimin ¢ destinaciomt &
fandit kullosor™ Udhezimin e Mintstris 1 Mjedisit Ny. 1 date 09.06.2016 “Per rregullat, procedurat
¢ kerkimit, 1o shayrtimit & miratimit te kerkesave per dhente ne perdorim te fondit-pyjor dhe
kullosor publik™, nga ana Drejioria Pergiegjese per pyjet dhe Kullotat Me propozim te Kryetarit te
Bashkise Keshilli Bashkiak

Me propozim te Kryetasit te Bashkize Keshilli Bashkiak pas shoyrtimi :

VENDOSL

1. Te behet ndrysiimi ne piken 11 vendimin Nr. 16 date 43.05.2022 51 me poshie:;
“Te shprehe dakonesine per vijimin ¢ procedurave 1o hegjes nga fondi pyjor! kullosar
publike per ndertimin ¢ imijantit generies te energiise elekirike eolike 2ZMW e siperfiges
prej 0,02 ha, ne ngastren 23 ne ckongmine “(Gomsige” ne pronesi te Bashkise Puke”
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2. Ne piken 2 tc vendimit Nr.16 date (5,05 2022 ghichel pika 2.1 dhe 2.2 $i mé poshie:

2.1 Te miratoje dhenjen ne perdorimi me konlrate geraje 1¢ siperfagjes pyjore me glates!
lineare & 532 kim “Per ndertimin e linjes elekirike 35 KV nga fshati Kecire derl ne gyl
Puke ne parcelat Nr.Bia 8,1 2.l b, 145201395, 1 40/ o, te ekonomis pyjone
“Gomsigesi dhe 60/a,60/b.61/a,/61/c ne ckonomin Terbun, me afate 11 vjecare,

2.7 Viera vjetors ¢ dhenjes me qera te jete sipas studimit teknio-ekonomik dbe bizuar ne
VK M-ve nr. 559, daté 29.07.2022 “pEpErcakiimin e cmimeve tarifave per dhenjen ne
shirviezim/Perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimian ckonomike #i dhe per
prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore.

1. Per vazhdimin e procedurave sipas percaktimeve (e Udhezimit nr 1/2016 v Minisirise ¢
Turizmit dhe Mjedisit ngarkohet Struktura Pergjegiese Per pyjet dhe Kulletatl ne Bashkine
Puke 7zvra kadasires pyjore.

4 Per zhatimin e kelij vendimi ngarkohet Kryetari Bashkise dhe drejlon pergegjese per

pyjes € kullotat.dhe bujgesine.
5. Ky vendim hyn ne fugi sipas neait 3 pika 6.¢ ligjitnr 1392005 Per vetegeverisjen
vendore™
HARTUES] JURISTI
Edmond PRENDI Adda SINANI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FUKE
STRUKTURA PERGJEGJESE PYJEVE DHE KULLOTAVE

Nr 52,5%&: Puké, mij4 4 A04

RELACION
Per korrigjimin ¢ gabimit ne percaktimin ¢ parceles e ku do ndertohet ¢ impjantit
gjenerues te energjise elektrike eolike ZMW si dhe per nje shiesen ne vendim dhenjen ne
perdorimi me kontrate geraje te siperfagjes pyjore me gjatesi lincare 8.532 km “Per
adertimin e linjes elektrike 35 KV nga shogeria “DEMBACAJ 20207 Sh.p.k

DREJTUAR :Keshillit Bashkiak Fuke

Te nderuar keshilliare

Administrimi 1 fondit pyjore kuliosore ne Bashkine Puke eshte nje nga funksionet | percaktuar
e nenin 27 te lgiit or 13920135 “Per veteqevensjen vendore” ku ne piken § te ketij neni
percakktohen funksionet € Bashkive ne fiushen ¢ Bujgesise zhwallimit rural pyjeve dhe kullotave
publike ;natyres dhe biodivisitett Bashkite jane pergjegjese per kryerjen ¢ ketvee
funksioneve:pika 5 administrimi 1 fondit pyjore dhe kullosor eshie ligji nr 572020 i dhe aktel
nenligjore ne zhatim te tij ;ne zbatim fe neneve 15 dhe 17 1e kety ligji ka dale udhezimi |
Ministrise Miedisit nr 0] date 09.06,2016™Per caktimin ¢ kritereve per dhenje'hegje ne
perdoerim 1e fondit pyjore.

Razuar ne udhezimin e mesiperm si dhe ne kerkesen e shogerise DEMBACA] 2020" Sh.pk
nr.02 prot date (14,03, 2024 per sakiesimin e vendimit te keshillit baghkise Puke Nr.16 date
(415,05, 2022 per nidertimin e impantit generues te energjise elekt rike evlike 2MW, dhe per nje
shiese ne vendim per ndertimin ¢ limjes te transmetmit encrgjise me fugi 35 KV nga fashat
Keire deri ne nenstacionin Puke Bazuar ne verifikimin ¢ bere ne terren per korrigyimin e
parcelen ku do vendoset impjanti per prodhimin e energjise elektrike siperfagies 0.02 ha ge
higet nga fondi ¢ pasgyruar ne vendimin nr 16 date 05.05.2022 ne parcelen nr, 22 sipas
kordinatave dhe azhomimit te hartes rezulto] g eshie pjese ¢ parceles 23a te ckonomise
Gomsigent. Shiesa e kerkuar per nderiimin e linges elekirike 15 kv rezulion g€ sipérfagia ¢
kirkuar -shirthet agastrat/néngastra or 8,501 2 13/b.14/5.20,139/h, 1 4(ka ne ekonomine

-I'|_||-r|-=l|.l.'_Hl.II'.'.|i.'\-l Fuks, .:-I:rrluhl"l.hﬂ!.'.i Kastrpoi (akon derbapud”, c-venil; baphbpu kel pom e Ty W w b i g g



kullotave”, dhe pasurité e tjera pyjore g8 jané hequr gaté kryerjes sé punimeve dhe tarifen
e perdorimit per vitin e pare & ne VijimE:

5. Pér ghatimin & két) Urdhert ngarkohet Drejloria Pergiegiese Pyvjeve dhe Kullotave prang
Bashkisé Puke,

Ky urdbr lyn ng fugs menjeheré.

Ju faliminderit per bashkepunimmn!

KRYETARI I BASHKISE

Sl Fastkis PUbE, sheshl Cjer g Bastriol {Skendertes] vl S A e R R T R TR R buslkmmpukd. sl



REPUBLIKA E SHQIPERISE
RASHKIA PUKE
DREITORIA E MENAXIMITTE MYJEVE E KULLOTAT DHE BLNESISE

Nﬂi}#ft‘al Puke mii. A/ 0672024

RDHER
NR/EADATEL (42024

PER
PERGATITIE TE RAPORTIT TEKNIKO -EKONOMIK PER DHENJEN NE
PERDORIM SIPERFAQES PYJORE ME GIATES] LINEARE 8532 KM “PER
NDERTIMIN E LINJES ELEKTRIKE 33 KV NE EKONOMINE PYJORE GOMSIQE
DHE TERBUN

Bashkia Puke ne zbatim te ligit nr 139 te vitin 2015 nem § per veie geverisjen vendone, Ligjit nir.
£7/2020° Pér Pyjer” dhe V. KM nr 433 date (08 06,2016 ~Per iransferimin ne prones te Bashkive
te pyjeve dhe kullotave publikesipas listes se inventarit.dhe akmmlisht oe administnm tc
Ministrise Mijedisit € te sh komunave/Bashkive” kerkesen ¢ Subjektit “DEMBACAI 20207
Sh.pk drejiuer Bashkise Puke me Nr.OZ.prot date 11.03.2024 per komrigiimin dhe shiese ne
vendimit nr.16.date 05.05.2022 .per hartimin e raporit tckniko ekonomik per siperfagjen me
gates| lineute 8.532 km ne parcelat Nr.8/a &b, 12%,13/b,14,20,139h,140/ a, te ckonomis prviore
~(Fomsige"si diwe 60/a6lb.olla 6lic e ckonomise Pyjore Terbun“Per ndertimin e fnjes
slaktrike 18 KV nga {shati Kecire deri ne gytet Puke.qe jepen ne perdorimi.

URDHEROJ
Te ngribet grupi § punes si me poshte:

Ing Astrit Hyseni
Ing Edmond Prendi

oo

| Grupi i punes per verifikimin ne terren sipas kerkese Nr.O2prot date 11.03.2024 per
saktesimkin e parceles te miratuaar ne vendimin Nr.16.dale 05.05.2022 dhe marrjen ne
perdorim e siperfgjes me gjatest lineare §.532 km per ndertimis ¢ linjes elekirike 35 KV

ol

Te haroje raportin tekniko-ckonomik per siperfaget fondin pyjor ge do te jepen ne
perdarimi dhe materialit drusor ge do te hiqet
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1, Te pergatitet materiali pex Keshillin Bashkiak

4, Ky urdher hyn ne fugi menjehere
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIM TE PYJEVE E KULLOTAVE, DHE BUIQESISE

Nr Ei%t rnu,ne_[é' . LA

RAPORT

AMhi studimin tekniko - ckonomik pér dhénie né pérdorim nga fondi pyjor
Per korrigjimin ¢ gabimit ne percaktimin e parceles e ku do ndertohet e impjantit

gjenerues te energise clekirike eolike 2MW si dhe per nje shtesen ne vendim dhenjen ne
perdorimi  me kontrate geraje te siperfagjes pyiore me gjatesi lineare 8.532 km “Per
ndertimin ¢ linjes elektrike 35 KY™ nga shoqerin “DEMBACA) 20207 Sh.p.k

Bazusr né Urdhérin Nr.165 date 05.05,2024 1€ kryetarit 12 biashkisé pér vierésimin iekniko-
ckonomik 1 sipérfages pyjore ge jepet ne perdorim me konlrate geraje arupi i punés | pérbére
nga ing Astrit Hyseni , Ing Edmond Prewdi, studioi kerkesen & shogerise ™ DEMBACAT 20207
Sh.p.k nr.02 prot date 04,03,2024 per saktesimin e vendimit 1e keshiliit bashkise Puke Nr.i6
date 08,05, 2022 per ndertimin ¢ impiantit giencrues i@ energiise elektrike eolike 2MW, dhe per
nje shiese ne vendim per ndertimin ¢ linjes te tranametimil energiise me fugi 35KV nga fashat
Kcire deri ne nenstacionin Puke, realizon verifikimin né terren dhe ne rregjistrin kadastral 1€
sipérfageve pyjore objekte | dhenjes ne perdorim te siperfaqies (.02 ha ge higet nga fondi
theksojme se ne vendimin nr 16 pasqyrohie) se ishic pjcse € parceles 22 por sipas kordinatave dhe
sehcrmimit t& hartes rezulloj se eshte ne parcellen 23/a te chonomse Gomsiqe, ndersa siperfadg)et
lincare &5 km ge jepen ne perdotim per ndertimin e linjes te transmetimil energiise me fugl 25
KV*janc ne parcelat nr8/aih,12,1 1/h.14/5,20, 139/, 140¢a ne ekonomine Gomsige,si dhe
parcelat nir 60/a.60h.61a,61/c dhe jans né pronési/administrim te Bashkise Puke ne baze (e
V.M. 1ir 423 date 08.06.2016

Pérshkrimi parcelar | sipérfages object studimi dhe kategona e pérdorimit t& saf pasyvrohen ne
tahelén 1 dhe 2 (8 kétyj raporti.

Naa verifikimi né terren rezulion kjo giendje: sipas tahclave peratgse bashkelidhur raponit ka nd
Ndérhyrjet e propozuara g¢ pasqyroben né dokumentacionin jepen ne perdarim me afat 10 vjet
siperfagia me gatesi lineare 8.5 km per ndertimin ¢ linjes 1¢ transmetimil energyise me fugi 35
KV

Procedurat g€ ndigen pér dhénien né pérdorm heqjen nga fondi pyjer dhe kulloser publik jane 12
mhéshtetureng VK M-ve nr, V. K M-ve nr, 888 daté 27.11 2022, “Pér rastct e dhenjes ne
perdorimi dhe per ndryshimin e kategonse se perdorimit procedurat dhe dekumentacioni
perkates per ndryshimin ¢ siperfageve dhe pakstmin ne volum nga fondi pyior kombetar apa
zgjerimin ¢ tyre; Pas miratimit 1€ raportil tekniko-ckonomik dhe akieve 1€ (era normative s
mésipér,shogéria * DEMBACAT 20207 Shpk ™ Shpk, kryen aktivitetn pér sipérfagen e
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shpallur, vetém pas lidhjes s& koniratés me bashking Puke dhe likujdimit 1é tarifés pref 773315
leke,

Tarifat e dhénies né pérdorim/hegies nga fondi pyjor kullesor bazohen né VEM-ve nr. VEM-ve
nr. 559, daté 29.07. 2027 “Pérpércaktimin ¢ cmimeve tarifave per dhenjen ne
shfrytezim/Perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike i dhe per prodhimet
drusore dhe je drusere pyjore” Shuma e lek/vit konststonng:

Viers e perdorimit pér hinjst 7.19 km.
Trungishtc 6.3 km % 60000 lek = 409800 leke
Cungishie  0.365 K 235000 = 12775 leké
Viers totale ¢ linjes = 422575 leké
Vlera e himesise pyjore.fores dhe faunes perbehet nga:
Viera o ledes drusore Hator 100 m3 x 3000 lek = 300.000 Jeke
Viera e drureve & zjarrit(te bute) 35m3 x 250 = §750 leke
Viera & drureve te zjarmite bute) 70 m3 x 600 = 42.000 leke
Vlera totale & me bimesi pyjore = 350750 Jeke

Viera totale ¢ dhenjes me perdorim exhie 773325 lekevite

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKG -EKONOMIK

Ing. Edmond Prendi Ing. Mt/fh I:h'm’/
e 7 P
| i

TOHET
I BASHKISE
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJET E KULLOTAT.DHE BUJQESISE

Nr.i%t: Puke, mc ﬁﬁl}fﬂn

URDHER

Nr. _.LEJ"J:HE AL ﬂzw.l

pER MIRATIMIN E STUDIMIT TEENTKO EKONOMIK
Per korrigjimin e gabimit ne pereakilmin e parceles e ku do ndertohet ¢ impjantit
gjenerues te energjise elekirike colike 2MW si dhe per nje shtesen ne vendim dhenjen ne
perdorimi  me kontrate geraje te siperfagjes pyjore me gjatesi lincare £.531 km “Per
ndertimin ¢ linjes elektrike 35 KV™ nga Subjekti SDEMBACAJ 20207 Sh.pk

Nié mbéshetie te ligiit 139 vitl 2015 “Pér organizimin dhe fiynksionimin ¢ pushietil vendor
STI0 Piér pyjer i€ ndryshuar, 1@ V.KM nr. BRS. daté 27.12.2022 Udhezimin nr 1 date
00,016,201 6 Pér rregullat procedurat ¢ kerkimit .te shqyrimit ¢ miratimil ie kerkesave per dhenje
ne perdorim te fondit pujore- dhe kullosor pika 10 ¢ ketij udhezimi Pas miratimit té raportit
tekniko-ckonomik dhe akteve e Liera normative si mésipér kryen aktivitetin pér sipériagen ¢
shpalior, vergm pas lidhjes 58 kontratés me bashkingé Puke

URDHEROJ:

1 Vijimin e procedurave gé duhet 1¢ ndjeke Drejtoria e Menaxhimit te pyiet e kullotave né
hashkiné Puke pérne perdotimi me kontrate geraje te siperfagjes pyjore me gjntesi lincare
8,512 km “Per ndertimin ¢ linjes elektrike 35 KV™ ne parcelat parcelat

i Ria Kb 12,13/, 14/,20,1 3%/, 140/ ne ekonomine Gomstqe,si dhe parcelit

nr &0/ 6061861 /¢ 1 ekonomise pyjore Terbun

3. Diejtona © menaxhimil te Pyjeve € Kullotave.dhe Bujgesise né bashking Puke, ne prani 1€
pérfagBsuesve 18 shoqinsé:

p shénojé né terren poligonin e siperfagen pyjore objekl per Ndertimin ¢ linjes s¢ lensionit
e larte dhe pasunié e tjera pyjore g jant hequr gjaté kryerjes sé punimeve dhe mbajé akiet
plrkatése,

b, monilorjé 6@ wite detynimet pérkigsc dhe kryerjen e procedurave ni terren per
reahabilitimin, pyllEzimin dhe npyliézimin siperfagevent pérdonm.

4. Subjekii "DEMBACAJ 20207 Shpk® 1€ kryej€ pagesat c menjehershae ngé llogarind
rrjedhise 18 Bashkisé Puke, sipas: tarifave 1€ péreakiuaras ne Vendimin & Késhillit 1€
Ministrave nr 559, daté 29.07.2022 *Pér pércaktimin ¢ tanfave ne sektorin e pyjeve dhe 18

AcfrrEi E;ﬁ,-.p Paabef, syt Cip=rdl Earrol {Skerderheul”, emul liagfiiiar b g al e Lurs, ﬂ-ﬁmﬂ:l.t-'l-:;l.l:-i.:;m_rﬂl HW



kullotave™, dhe pasurié e tjera pyjore g jand hequr graé keyerjes s purumeve dhe tanten
e perdorimit per vitin ¢ parc € ne vijim.

5. Pér rhatimin ¢ kéti) Urdhéri ngarkohet Dnejtoria Pergjegjese Pyjeve dhe Kullotave prang
Hashkse Puke,

kv urdhér byn né fugl menjéheré.

Ju faliminderit per bashkepunimin!

KRYE | BASHKISE
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